
STUDIA PODYPLOMOWE 
LEAN MANAGEMENT  
W SYSTEMIE OCHRONY  
ZDROWIA 
Studia	przygotowują	do	skutecznego	i	efektywnego	
zarządzania	procesami	w	jednostkach	systemu,	 
wykorzystując	wiedzę	i	kompetencje	z	zakresu	 
budowania	kultury	organizacyjnej	ciągłego	doskona-
lenia	z	wykorzystaniem	Lean	Healthcare,	uwzględ-
niając	w	szczególności	podejście	procesowe	 
w	zarządzaniu	jakością,	ryzykiem	i	zmianą.

MERYTORYCZNY PROGRAM  
– współtworzony i realizowany przez 
zespół ekspertów SGH oraz ekspertów 
i praktyków Lean Management

WARTOŚĆ DODANA –  rozwiązywanie  
realnych problemów w ramach warszta-
tów i case studies prowadzących  
do realizacji projektu indywidualnego

PERSPEKTYWY ROZWOJU  
– prowadzenie projektów doskonalących 
z kompetencjami Lean Managera w pla-
cówkach ochrony zdrowia

Czy dla mnie?
Studia	w	szczególności	skierowane	są	do:
	 osób	zarządzających,	członków	rad	społecznych	
i	nadzorczych,	pełnomocników	ds.	jakości,	specjali-
stów	BHP,	przedstawicieli	organów	tworzących	pod-
miotów	leczniczych,	Narodowego	Funduszu	Zdrowia,	
Ministerstwa	Zdrowia,	członków	instytucji	działają-
cych	w	zakresie	jakości	i	organizacji	pro-pacjenckich;

	 lekarzy,	pielęgniarek,	opiekunów	medycznych,	po-
zostałego	personelu	medycznego	jak	i	personelu	
wspierającego,	w	tym	pracowników	administracji,	
którzy	na	co	dzień	uczestniczą	w	realizacji	proce-
sów	medycznych	(m.in.:	dział	kadr,	księgowości,	
zakupów,	IT);

	 absolwentów	kierunków	medycznych,	w	tym	inży-
nierii,	osób	zainteresowanych	rozwojem	w	obszarze	
doskonalenia	jednostek	ochrony	zdrowia,	rozpoczę-
ciem	kariery	zawodowej	i	rozwijających	start-upy	 
w	sektorze	ochrony	zdrowia	z	wykorzystaniem	po-
dejścia	Lean	Management.

Dlaczego warto?

	 Kadra	dydaktyczna	–	doświadczeni	wykładowcy	SGH	
w	Warszawie	oraz	praktycy	w	podmiotach	z	branży	
medycznej	gwarantujący	wysokiej	jakości	kształcenie	
oparte	na	rzeczywistych	przykładach	transformacji	
procesowej,	stosowania	podejścia	Lean	Healthcare.

 Program	studiów	–	przygotowany	we	współpra-
cy	z	praktykami	Lean	Management,	uwzględnia	
prowadzenie	przez	słuchaczy	studiów	Projektu	
Doskonalącego,	który	może	realnie	wesprzeć	
reprezentowaną	jednostkę	w	zakresie	poprawy	
jakości	i	efektywności	procesowej.

	 Uniwersalne	umiejętności	–	program	studiów	
dostarcza	wiedzy	i	umiejętności,	które	można	
wykorzystać	nie	tylko	w	jednostkach	ochronie	
zdrowia,	ale	również	w	obszarach	rozwoju	inno-
wacji	MedTech,	Start-up	oraz	w	innych	branżach.

	 Praktyczne	zastosowanie	Lean	Management	
– studia	przygotowują	do	wykorzystania	wiedzy
i	umiejętności	w	swoim	miejscu	pracy	z	wykorzy-
staniem	transformacji	procesowej,	identyfikacji
problemów,	optymalizacji	procesów,	tworzenia
efektywnych	zespołów	i	zarządzania	zmianą	oraz
ciągłego	doskonalenia.	Absolwenci	mają	możli-
wość	certyfikacji	w	zakresie	kwalifikacji	Lean
inspirator,	Lean	lider	i	Lean	ekspert	(obwieszczenia
MZ	z	dnia	23	kwietnia	2024	r.,	poz.	384,	385,	386).

 Perspektywy	zawodowe	–	umiejętności	Lean	
Management	są	wysoko	cenione,	co	stwarza	
możliwości	rozwoju	kariery,	wzrostu	kompetencji	
zawodowych	i	rozwoju	na	stanowiskach	menedżer-
skich,	doradczych	i	liderów	projektów	w	ochronie	
zdrowia	i	innych	sektorach.

	 Zaspokojenie	rosnących	potrzeb	pacjentów	–	stoso-
wanie	efektywnych	strategii	zarządzania	zapewniają-
cych	wzrost	dostępności	do	świadczeń	zdrowotnych	
wysokiej	jakości,	dzięki	transformacji	procesowej	
opartej	na	kulturze	ciągłego	doskonalenia.
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